tores et id per electionem fieri debuerit tu et fucceffores tui unicam et primam vo-

cem in electione tutorum et curatorum huiusmodi habeatis. In articulis quoque ali:

quibus in literis compofitionis prefate contentis quedam declaranda quedam vero

1) Maaskee rettere regni.
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providimus adicienda eisdem. tenores literarum ipfarum cum additionibus et declara-

tionibus huiusmodi facientes presentibus annotari qui tales funt.

"In nomine patris et filii et spiritus fancti amen. ut certitudo prefentium det

veram in perpetuum et evidentem memoriam preteritorum sciendum eft quod cum ve

nerabilis pater Johannes dei gratia nidrosiensis archiepiscopus fuiſſet ad regimen

nidrofienfis ecclefie superna dispositione vocatus reverfus a sede apostolica munere

consecrationis recepto tamquam sponse Christi in parte sollicitudinis fidelis procurator

effectus incepit inquirere prout scivit et debuit de iuribus et libertatibus et privilegiis

ad eam pertinentibus et cognovit fibi fuisse in predictis omnibus per obreptiones

contrarias multipliciter derogatum iuri comuni videlicet quia cause fere omnes ad ec-

clefiam pertinentes per exactores et balivos laicos ex parte regni secundum leges patrie

ſcriptas vel consuetudines pretermiffis2 iure canonico et ecclefiafticis iudiciis tractaban-

tur libertatibus [quia nullos homines liberos obtinebat nidrofienfis ecclefia exceptis.

illis qui in curia archiepiscopi et in fabrica ipfius ecclefie continue laborabant. privi-

legiis fiquidem omnibus fibi a quibuscumque conceffis detractum fuerat multipliciter

ut creditur non utendo et precipue privilegio a Magno quondam ut dicitur rege Nor-

wagie in ea´ parte qua continebatur quod prefatus rex devovit se et regnum ſuum

beato Olavo regi et martiri et in fignum perpetue fubiectionis precepit coronam fuam

post deceffum suum et omnium in regno fibi fuccedentium offerri prefato martiri Nid-

rosie in ecclesia cathedrali nec non et cuidam conftitutioni antique patrie forte per eum-

dem Magnum edite que innuit reges Normagie debere eligi et in electione archiepisco-

pum et episcopos regni inter ceteros electores vocem precipuam obtinere. Tandem re '

ceptis literis apoftolicis pro congregatione concilii generalis inter cetera continenti-

bus quod unusquisque prelatus notaret articulos quos in fibi commiffo regimine re-

formatione et correctione perpenderet indigere deliberavit predictus pater archiepisco-

pus prefatos articulos quamquam correctione dignos komano pontifici presentare.8

Verumtamen [quia er⁹ hiis poffet discordia inter regnum et ecclefiam provenire multis

animabus et corporibus nocitura prefatus pater archiepifcopus prius ipfos domino

Magno dei gratia illuftri regi Normagie explicavit¹º supplicans ut inter se de predic

tis taliter ordinarent quod cederet ad honorem dei omnipotentis et utilitatem [ecclesie

animarum¹¹ ipforum et totius fibi commiffi populi ad12 falutem. Verum licet pre:

dictus dominus reg affereret sufficientes rationes ad refpondendum prefatis articulis ſe

habere si super hiis coram iufto iudice duceret13 contendendum et maxime contra elec

tionem et oblationem corone de quibus vir poffet probari nidrofienfem ecclesiam pos-

¹ ) quod

*) prædictos
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T.
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feffionem pacificam habuiffe et novum genus eractionis videri poterat illud ab eo exigi

quod non fuerat hactenus attemptatum¹ nel confuetum et precipue quia² de subiec

tione regni fui agebatur quod ipse [post patrem³ et anteceffores fuos afferebat se iure

hereditario liberum suscepisse et fic illud proponit per dei gratiam ſuis heredibus et

fuccefforibus dimitteres liberum et quietum. verumtamen er solite benignitatis affectu

quem ad honesta queque et maxime circa matrem nidrofienfem ecclesiam hactenus habuit

ets habere dinofcitur volens eam fore fibi pacatam et amplioribus libertatibus et pri-

vilegiis fuis temporibus decorari tamquam pacis amator et cultor iuftitie post multos

tractatus hinc inde habitos super predictis interveniente confilio et affenfus epiſcopo-

rum baronum et canonicorum nidrofienfium et aliorum plurium duxit componen

dum predictus rex illuftris cum dominos archiepiscopo anno domini ° «cº [rrº

iii in festo sancti Petri ad vincula in civitate Bergensi in hunc modum.

Videlicet quod predictus archiepiscopus pro bono pacis et comodo ecclefie et ani-

marum procuranda falute renuntiavit nomine nidrofienfis ecclesie pro se et fucceffori-

bus fuis canonice intrantibus in perpetuum omni iuri fi quod in predicta electione

regum fubiectione ſeu oblatione corone habebat vel habere poterat tam in petitorio

quam in poffefforio ratione dicti privilegii seu legis vel quocumque alio modo ſibi

competere videretur [omnibus aliis iuribus ad ecclesiam spectantibus que in legibus

patrie continentur et ecclefiarum privilegiis femper falvis 10 dummodo superfit ali-

quis qui legitime possit et debeat iure hereditario fuccedere. fi vero nullus inveniatur